Esch. fol. 183a. Vgl. n. 182 B am Ende.
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195. 1463 October 19.

Der Breslauer Rath an den Papst. Neue Klagen über den König

Nachdem der Rath sein Bedauern ausgesprochen hat, dass die vom Papste beliebte 
Suspension der Processe gegen den König zwar von den Guten im richtigen Sinne ver
standen, von den Feinden aber in ihrem Nutzen und zum Schaden der Schwankenden 
ausgebeutet werde, sodass nur durch den unermüdlichen und über alles Lob erhabenen 
Eifer des Legaten grösseres Unheil verhindert werde, fährt er fort: Preterea staňte sus- 
pensione ista nunc accidit, quod dolenter v. s“ referimus, ut munitissimum quoddam et 
insigne castrum Tolenstein dictum in métis Bohemie Lusacie et Miene situm ab illo per-(vgl.n.l85N.) 
fido rege mandatum et rigorem suspensionis qua christianos non molestari jubetur non 
advertente bellicoee obtentum est, quia ejusdem castri dominus, nobilie quidam baro 
Albertus de Birka hodie apud nos refugio degens, homagium eidem, ut dicitur, nolens (n. 191.) 
facere, a toto dominio et paterna hereditate sua est ejectus et in ludibrium plebi statutus, 
cui jam illi régi adhérentes illudunt dicentes: Ecce quomodo dominus Albertus Birka a 
domino legato apostolico ad quem confugerat est adjutus ! — licet prefatus revü^ dominus 
Cretensis omnem fecit diligenciam ecriptis suis. Ita, b™ p., efficacissima et ea que 
sibi validissima noscit loca intercipit et acquirit staňte suspeneione, qua eciam nunc 
quosdam sub fucato colore fratres appellatos circa metae Slesie Hungarie et Moravie 
in armis congregatos studet in Slesiam dirigere, qui jam diffidato domino duce Nicolao 
Oppoliensi ejus nonnulla castra et opida invadere anhelant, quibus obtentis nobis vias 
undique obstruere satagunt. Nam ille homo per prefatum castrum Tolenstein et alia 
que tenet in Lusacia loca nobis repagulum eundi in Misnam Marchiam et consequenter 
in Brawanciam, ubi magne sunt nostre mercancie et operaciones, objecit. Nunc vero 
ne in Hungariam et Austriam proficisci poterimus et mercari, diligenter obstruit vias, 
nec hodie nisi unicus nobis est liber exitus videlicet in Poloniam, quem eciam studet 
precludere per multa ingénia quibus serenissimum regem Polonie in enervacionem reli- 
gionis catholice libenter ulla Concordia conveniret, tune interitui nostro rethe se nosce- 
ret extendisse. Profecto talia practicat ingenia, ut quasi ignorantibus nobis circumcirca 
hanc urbem concludere conetur, qui iterum nunc nobis appropinquat conferens se in 
Glacz opidum suum XII miliaribus ab hoc loco distans, et quid contra nos practicabit 
ignoramus. Machinatur tarnen plura christianorum castra circumvallare. Per hec v b— 
eognoscet que illius sit intencio, quamve ad principia mandata gerat devocionem, an 
reduci velit aut in obstinacia more solito permanere, cujus alia pejora exempla ommit- 
timus in diversis sculpturis picturisque quas Präge statuit operari in dedecus ecclesie 
sancte *).  Ideo, b™ p., coram beatis pedibus prostrati elevatis in celum manibus clama- 
mus et humilime petimus, quatinus v. s^ providere dignetur hie laqueis et periculis 
nostris et aliorum christianorum saluti hujus regni consulere attendereque, quid pro- 
sint suspensiones et ad quem finem petantur. Teste altissimo, de quanto diucius tolle-